
 
 

 

3ης Σεπτεμβρίου – Πανεπιστημιούπολη 
546 36  Θεσσαλονίκη    
Τ: 2310 996745      
E: research@rc.auth.gr 
www.rc.auth.gr 

 

                                                       

 

 

Διεύθυνση: 

Πληροφορίες: 

Τηλ: 

E-mail: 

 

 

ΜΟΔΥ – ΕΛΚΕ ΑΠΘ 

Μ. Στογιάννη 

2310.994077 

sinedriasi@rc.auth.gr 

Θεσσαλονίκη, 03/04/2024 
Αρ. Πρωτ.: 80753/2024 

 
 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΗΣ/ΤΟΥ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΥ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ ΕΛΚΕ Α.Π.Θ. 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας ΑΠΘ, 

λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 231 και της παρ.3 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», 
2. Την υπ’ αρ. 123024/Ζ1/7-10-2022 (Β’ 5220) «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των 

μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών 

μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (ΑΕΙ), των εκπροσώπων 

των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (ΔΕΠ), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(ΕΕΠ), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού (ΕΤΕΠ) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα» κοινή υπουργική απόφαση, 

3. Την υπ’ αρ. 45454/19-2-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ.150/20.2.2024) Διαπιστωτική πράξη ορισμού 

τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, βάσει της παρ. 

2 του άρθρου 12 του ν. 4957/2022 του Πρύτανη του Α.Π.Θ.  

4. Την υπ’ αρ. 47286/27.2.2024 (Β’ 1373/29.2.2024) «Καθορισμός των τομέων ευθύνης των 

Αντιπρυτάνεων και των αρμοδιοτήτων που τους μεταβιβάζονται, βάσει του ν. 4957/2022 

(παρ. 3 του άρθρου 12) και καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, από τους 
Αντιπρυτάνεις, όταν απουσιάζει ή κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντά του, βάσει του ν. 

4957/2022 (παρ. 2 του άρθρου 15)» απόφαση του Πρύτανη του Α.Π.Θ. 
5. Την υπ’ αρ. 50683/11.3.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ.264/19.3.2024) «Τροποποίηση της συγκρότησης της 

Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.), ως προς τον ορισμό του Αντιπρύτανη 

Έρευνας και Καινοτομίας του Α.Π.Θ. αυτής» απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Α.Π.Θ. 
6. Την υπ’ αριθμ. 54748/29-3-2024 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με θέμα «Συγκρότηση Επιτροπής Ερευνών σύμφωνα με το 

άρθρο 231 του ν.4957/2022» (Υ.Ο.Δ.Δ.314/2.4.2024), το άρθρο 231 παρ. 3 του ν. 

4957/2022, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

Προκηρύσσει εκλογές για την ανάδειξη της/του Αντιπροέδρου της Επιτροπής Ερευνών 

του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Α.Π.Θ. 

ΚΑΙ 

ΠΡΟΣΚΑΛΕΙ  

 

mailto:sinedriasi@rc.auth.gr


 
 

 

3ης Σεπτεμβρίου – Πανεπιστημιούπολη 
546 36  Θεσσαλονίκη    
Τ: 2310 996745      
E: research@rc.auth.gr 
www.rc.auth.gr 

 

                                                       

 

 

τα τακτικά μέλη της Επιτροπής Ερευνών να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας για τη θέση του 

Αντιπροέδρου της.   

Α. Προϋποθέσεις Συμμετοχής 

Δικαίωμα υποψηφιότητας έχουν μόνο τα τακτικά μέλη, πλην αυτών που κατέχουν το αξίωμα του 

Κοσμήτορα, του Προέδρου ή Αντιπροέδρου Τμήματος, λαμβανομένου υπόψη ότι σύμφωνα με τα 

άρθρα 24 και 32 του Ν.4957/2022 το αξίωμα του Κοσμήτορα είναι ασυμβίβαστο με το αξίωμα άλλου 

μονοπρόσωπου οργάνου, και αντίστοιχα, ο Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος Τμήματος δεν επιτρέπεται 

να κατέχουν συγχρόνως το αξίωμα άλλου μονοπρόσωπου οργάνου του οικείου ή άλλου Α.Ε.Ι. 

Β. Δικαιολογητικά Συμμετοχής 

Τα ενδιαφερόμενα μέλη παρακαλούνται να αποστείλουν: 

α. αίτηση, ψηφιακά υπογεγραμμένη, 

β. σύντομο βιογραφικό σημείωμα, 

γ. σύντομη παρουσίαση (Powerpoint - max 5’). 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση sinedriasi@rc.auth.gr έως την Τρίτη 9 Απριλίου 2024 και ώρα 

12:00μ. 
 
 

Γ. Γενικοί Όροι 

Η εκλογική διαδικασία θα διενεργηθεί ηλεκτρονικά μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος  

με την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του ελληνικού δημοσίου, με την 

επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.), κατά την 

πρώτη  Συνεδρίαση της Επιτροπής Ερευνών με τη νέα σύνθεση και αύξοντα αριθμό 1041, η οποία 

θα πραγματοποιηθεί την Τετάρτη 10 Απριλίου 2024 και ώρα 10:00π.μ.  

Τα καθήκοντα του Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) και του Διαχειριστή της εκλογικής 

διαδικασίας εκτελεί ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών. 

Ως Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών εκλέγεται όποια/όποιος συγκεντρώσει την απόλυτη 

πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων των μελών της Επιτροπής Ερευνών. Αν υπάρχει ισοψηφία ή 

καμία/κανείς υποψήφια/υποψήφιος δεν συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία, η ψηφοφορία θα 

επαναληφθεί την επόμενη εργάσιμη ημέρα μεταξύ των υποψηφίων που ισοψήφησαν ή κατέλαβαν 

την πρώτη (1η) και τη δεύτερη (2η) θέση. Επί νέας άγονης εκλογικής διαδικασίας, αυτή θα 

επαναληφθεί την επόμενη εργάσιμη ημέρα, οπότε εκλέγεται η/ο υποψήφια/υποψήφιος που θα 

συγκεντρώσει τη σχετική πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων. Αν και πάλι υπάρχει ισοψηφία, θα 

διενεργηθεί ηλεκτρονική κλήρωση με τη χρήση του συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» μεταξύ 

των υποψηφίων που ισοψήφησαν. 

Κατά τα λοιπά, εφαρμόζονται οι διατάξεις του μέρους Γ’ της ΚΥΑ123024/Ζ1 (ΦΕΚ Β’ 5220/7-10-

2022). Η παρούσα αναρτάται στον ιστότοπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και εν συνεχεία στην ιστοσελίδα του Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Α.Π.Θ. 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών 
 

 

 
Κυριάκος Υάκινθος 

Αντιπρύτανης Έρευνας & Καινοτομίας ΑΠΘ 
Καθηγητής Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών 

mailto:sinedriasi@rc.auth.gr

		2024-04-03T16:23:15+0300
	Kyriakos Yakinthos




